

Rebeka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. mai 1954

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.
Eksp.: Stortingsgt. 28

Nr. 5 — 9. årgang

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 10de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkiennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

Logenavnenes symbolikk.

Rebekkaloge nr. 12 Elisabeth.

«Elisabeth» er et hebraisk navn som betyr «G u d s e d», en som sverger ved Gud, — oppkalt etter Johannes Den Døpers mor, Sakarias, yppersteprestens hustru Elisabeth (Luk. 1—4).

Elisabeth den Hellige, landgrevinne av Thüringen, ble født i Pressburg år 1207 og døde i Marburg år 1231. Hun var datter av korsfareren Andreas II av Ungarn og hans hustru, dronning Gertrud.

De hellige kvinner i hennes slekt var hennes idealer, — og skjønt hun var i besittelse av en god del livslyst, var grunndraget i hennes natur det dypeste og inderligste alvor, som utviklet seg ennå mer etter at moren var blitt myrdet år 1213.

I år 1221 ektet Elisabeth sønn av landgrev Herman I av Thüringen, landgrev Ludvig V, som elsket henne høyt og tillot at hun fortsatte sitt asketiske liv og sin ødsle gavmildhet. I alt søkte Elisabeth å være en utmerket hustru. Berømt for sin fromhet og godgjørenhet, tok hun seg av alle som led nød.

Men ofte ble hun dratt av lengsel mot den absolutte forsakelse, og trengte til en som helt kunne lede henne, forat hun i alt kunne øve seg i lydighet. Denne lengsel fik alt mer og mer overhånd, og da hun hørte om Frans fra Asisi, ble han hennes helt. Hennes mann var ofte fraværende. Som foran nevnt «trengte hun til en som helt kunne lede henne, så hun i alt kunne øve seg i lydighet». Under påvirkning av korsogspredikanten, den senere store inkvisitor i Tyskland, Konrad av Marburg, henga hun seg helt til de hardeste selvprøvelser og selvpinsler.

Etter at hennes mann var død i år 1227 på vei til det hellige land, fødte hun, — ennå ikke

20 år gammel sitt tredje barn, — og nå besluttet hun å hengi seg til absolutt forsakelse. Med sine tre barn flakket hun omkring fra sted til sted, — inntil hun i år 1229 slo seg ned i Marburg som tertiar i Franciskaner Ordenen, — hvis stifter var Frans fra Assisi, — og som besto av lekbrødre som uten å avlegge klosterløftet, beflittet seg på et alvorlig moralsk liv.

Hun lot seg nå helt lede av Conrad, som sang «Miserere, formbarm deg» (latinsk kirkesang med tekst av Davids 57. salme), mens en munk pisket hennes rygg til blods. Alt hvortil hennes hjerte var knyttet rev hun ut, sine barn sendte hun bort, og ba Gud befri seg for sin kjærlighet til dem.

4 år etter sin død ble Elisabeth i året 1225 opptatt blant helgenene. Hennes livshistorie er smykket med de yndefulleste legender. Over hennes grav bygde den tyske Ridderorden i årene 1235 til 1285 et av de mest betydeligste minnesmerker, den herlige Elisabethkirken i Marburg, som snart ble et søkt valfartssted.

Rebekkaloge nr. 9 «Caritas».

hadde møtedag den 5. april, Kronprinsesse Märthas dødsdag.

Vanlig logearbeid og gradpassering ble sløyfet, og møtet ble gjennomført som en vakker minnehøytidelighet.

Orgeltonene fra Händels Largo strømmet mot søstrene da de kom inn i logesalen, og mens søstrene ble stående, falt str. Emmi Behrens Andresen inn i melodien og sang med italiensk tekst.

Str. OM Ruth Havem var grepet av stortings-

REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekkaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:
Stortingsgt. 28, Oslo.

Til Rebekkalogenes sekretærer.

I likhet med tidligere år utkommer heller ikke i år noe julinummer av Rebekkebladet.

Minnedager og liknende til neste nr. må da tas med fremover til midten av august.

Vi vil da be sekretærene sende det stoff som skulle ha stått i julinummeret inn så tidlig at det kommer med i vårt juninummer (og da må det være oss i hende innen 10. mai).

Redaktøren.

Søster Martha Jahnsen

er død og borte fra vår søsterkrets. I våre hjerter vet vi, som kjente henne og som arbeidet sammen med henne, at vi i henne har mistet en av våre mest verdifulle søstre.

29. september 1927 ble hun innviet i Ordenen og var således en av våre veteraner. Fra den dag hun ble innviet gikk hun med iver og alvor inn for å bli av verdi for Ordenen. Med sin gode forstand, sitt lyse sinn og sin sans for lovmesighet ble hun til glede for oss alle og til stor hjelp for sin loges embetsmenn, både i loge Urania, hvor hun ble opptatt, og ikke minst etter sin overgang til loge Caritas, hvor hun under opparbeidelsen av den nye loge ble en sterk støtte.

Fra 1931 til 33 var hun i loge Urania sekretær for daværende OM, Rådspresident Signe

president Gerhardsens tale i Stortinget samme dag og uttalte at vi ikke kunne minnes H. Kgl. Høyhet på noen bedre måte enn ved å gjengi hans tale som uttrykte hva vi alle følte.

Deretter sang str. Emmi Behrens Andresen «Mina levnads timmar stupa», komponert av Prins Gustaf av Sverige.

Så leste str. OM noen vers fra vårt minnerituale og lyste fred over Kronprinsesse Märthas minne.

Musikken av Händels Largo fulgte søstrene ut av logesalen, hvoretter de skiltes uten noen form for selskapelig samvær, men med et alvorlig og vakkert minne rikere.

S e k r.

Mohn. Fra loge Caritas innstiftelse i 1933 til 1936, hvor hun var chartermedlem, sekretær under OM Olga Riiser, og fra 1939 til 1945 UM i denne loge.

Str. Martha Jahnsen hadde også en lyrisk åre. Mange dikt har vi ved forskjellige anledninger hatt glede av fra hennes hånd.

Et varig minne i Ordenen har hun satt seg ved det vakre dikt, som er inntatt i vårt festritual. De fleste søstre har vel hørt og husker dette. Som et minne etter str. Jahnsen vil vi ha hennes egne ord i dette dikt:

En Storsire bød oss å leve så
at en stripe av sol måtte etter oss stå.
La dette bli vårt mål —
da gleder vi andre,
da er den ei spilt
den tid vi her nede fikk vandre.

Str. A .D.

Rebekkaloge nr. 9 Caritas besøker A/S Freia.

Gjennom en av sine søstre, ansatt ved A/S Freia, fikk loge Caritas innbydelse til å bese den kjente sjokoladefabrikk. Torsdag 8. april sto vel 50 forventningsfulle søstre utenfor Freias port.

Etter å ha blitt mottatt på det vennligste av fru Schönfeldt, som ga oss en kort orientering om kakaobønnens vei fram til sjokolade, og etter å ha styrket oss på «Kong Haakon» konfekt, ble vi i små avdelinger ført gjennom fabrikk. Vi fikk se framstillingen av mange av Freias kjente produkter.

Til slutt ble vi servert sjokolade m. m. i den vakre Freia-salen. Vi beundret også den nydelige haven og parken, anlagt av Freia. Det er et imponerende velferdsarbeid denne mønstrefabrikk har satt i gang til fordel for sine arbeidere og funksjonærer.

Ved avskjeden mottok hver av oss — glade som barn — en gavepakke fra A/S Freia.

E. B. A.

Vi fører:

Dresstøier - Kåpetøier - Kjoletøier
Guttetoffer - Ullgarn - Tricotage
Vi sender varer mot oppkrav.

1/2 NORSK ULL

Østervåg 42-45
Stavanger

Den humanitære virksomhet.

Fra Norsk Odd Fellow Blads aprilnr.

For en tid siden minnet br. Stor-Sire om at Odd Fellow Ordenen er en humanitær institusjon. Da påminnelsen fant sted i en av logene i Oslo, er det grunn til å bringe den videre til alle Odd Fellows i Norge gjennom vårt organ.

Vi burde vel alle være klar over våre plikter overfor medmennesker, men det viser seg atter og atter at det er nødvendig å minne hverandre om disse plikter.

Hva angår de enkelte logers humanitære arbeid, så kan en vel si at det svinger mellom det imponerende og det ubetydelige.

La oss først gjenkalle i erindringen en loge, som kan stå som et mønster for alle. Det er ingen grunn til å nevne navn, det skal ikke være noen reklame for noen loge eller noen person, men forhåpentlig vil en oppfriskning av beretningen om denne loges imponerende humanitære arbeid bidra til å vekke til ettertanke og etterfølgelse. Den nevnte loge, som er en av våre yngste, har i løpet av få år ytet følgende bidrag til humanitært arbeid: Kr. 5200,00 til Døvehjemmet på Andebu, kr. 4056,00 til Tsjekkiske flyktninger, kr. 2000,00 til Storlogens hjelpefond, kr. 2000,00 til forskjellige andre humanitære formål, kr. 1600,00 til Kreftsaken, kr. 275,00 til en nødlidende mor. Dessuten er ytet mange mindre beløp til forskjellige humanitære formål. Tilsammen har denne unge loge ytet om lag kr. 16 000,00 til humanitære formål i løpet av mindre enn 5 år. Da de fortvilte Tsjekkiske flyktninger banket på vår dør, sto den samme loge rede til å hjelpe, og de nedla et imponerende arbeid for de forkomne, sultende og frysende kvinner og barn. Men da dette høyst påkrevde barmhjertighetsarbeide krevde langt større pengemidler enn hva logen kunne skaffe, ble det gjennom Storlogen sendt anmodning til samtlige landets loger om å tre støttende til. Resultatet ble at $\frac{1}{3}$ av mannslogene og $\frac{1}{2}$ part av Rebekkalogene ytet et bidrag. Det skulle vel være noe å tenke på.

En skulle tro at et sådant økonomisk press på en loge skulle volde vanskeligheter ved trettighet, avgang og mangel på tilgang, men det viser seg heldigvis at logen storrives og at tilgangen er så stor at det er vanskelig å overkomme det nødvendige rituelle arbeid. Det er i sannhet atter noe å tenke på.

I fall en forsøkte å sammenligne de forskjellige logers humanitære virksomhet og tilgangen av nye medlemmer — altså logenes indre liv og trivsel, så ville en antagelig komme til oppsiktsvekkende resultater.

La oss se litt på motsetningen til den foran nevnte loge, som ytet det utrolige, det vil da si eldre store loger, som bare yter et minimum av midler til humanitære formål. Hvilken hensikt har sådanne loger med sin virksomhet? Hvorfor legger de opp fonds år etter år uten å anvende noe nevneverdig til humanitære formål? Det kan vel svares at det er godt å ha midler i påkommende tilfelle, men hvorfor ikke heller legge noe til side og bruke resten til humanitært virke. Det finnes nok av skrikende behov for varmhjertede menneskers hjelpende hånd. Det kan i farten nevnes f. eks. Kreftsaken, Åndssvakesaken, Døvesaken, Vanføre-saken, Røde Jors, Sanitetsforeningen, Blinde-saken og Redningsselskapet. Det er alt sammen virksomheter som bæres oppe av varmhjertede institusjoner og enkeltpersoner. Så ble det for en tid siden slått til lyd for innsamling til et fond ved vår Storloge til bruk ved forekommende landsulykker. Hvor mange av landets loger har ytet midler til dette fond? Br. Stor-Sires forsiktige anmodning om å yte bidrag til dette påkrevde fond bør ikke oversees. La oss se at samtlige landets loger yter sitt betydelige bidrag til dette fond innen året er omme.

Nøden nagende, kvide klagende
kaller høyt på vår kjærlighet.
La dens svalende dugfall dalende
stille følge i sorgens fjed.

«Hva du evner kast av i de nærmeste krav.»
«Vent ikke med å bringe ditt offer ved vei-ens ende, men yd et offer ved alle de små altere ved bøyningene av veien.»

Sluttelig kan det være fristende å stille et så helt materielt spørsmål som: Lønner det seg å hjelpe sine medmennesker, har en selv gagn av å glede andre? Hertil kan svares ubetinget: Ja. Det lønner seg både for loger og de enkelte medlemmer. I Den hellige skrift leser vi: «Hva du sår, det skal du høste.» «Giv, så skal eder gives.» «Salige er de hjerter som eier

Odd Fellow Orkestret i Oslo

ga en meget vellykket konsert i Grefsen Sanatoriums festsal 11. februar for et velfylt og takknemlig hus. Orkestret med sine 14 instrumenter under br. Just Nielsens ypperlige ledelse, har arbeidet iherdig i den senere tid, og den konsert de hadde nå bød på store oppgaver, som de løste på en henrivende måte.

Programmet var: a) The Cloud Master, eng. marsj. b) Ouverture av Fuglehandleren, Carl Saller. c) Solo for klarinett og klaver: Duett av Weber ved Albert Frostad og fru Egeland Skugstad. d) The Dream of Day. e) Polishman's Holiday av Siemer, som ble gitt dakapo. De to solister i Weber-duetten ble hjertelig hyllet og fremkalt. Den 79-årige musiker Albert Frostad trakterte sin klarinett som en yngling, og det en meget musikalsk sådan. Og Rebekkasøster fru Egeland Skugstad, pianistinnen som var med for full kraft i alle numre, gjorde en stor og skjønn musikalsk innsats. For å gi henne en vel fortjent hvilepause, fortalte dirigenten (som jo også er en skrønetolker av de sjeldne) en selvopplevd «musikkhistorie», som gjorde megen lykke. Etter konserten fremførte overlege Frostad (br. R. F.s sønn) en varm takk til Odd Fellow Orkester for besøket og for den herlige musikk og uttalte håpet om at orkestret ville komme snart igjen. Festaftenen avsluttedes med kaffe og smørbrød i administrasjonsbygningen. Og her utfoldet de historiefortellere, Alb. Frostad og Just-Nielsen, sine talenter til stor glede for vertskap, musikere og venner som smeltet sammen til en belivet kameratflokk som hadde vanskelig for å bryte opp og gjøre uigjenkallelig slutt på en uforglemmelig aften.

Br. OM Thorolf Bielenberg, orkestrets formann, avsluttet med velformede takkens ord til vertskap og med løfte om at Grefsen Sanatorium skulle ha prioritet på orkesterbesøk i fremtiden. Det ble en Odd Fellow kveld av de sjeldne. Orkestret «brakte oss heder» som skrevet står.

(Norsk Odd Fellow Blad.)

offertrangen, alt hva de har givet, vil Himmen give dem tifold tilbake.»

Endelig skal gjengis en vismanns ord: «Hvis du kan vise oppofrelse og forsakelse i ditt liv, kan du for deg selv løse livets største oppgave: å finne sjelens fred.»

H. I. Tveter.

ÅLESUND

AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ÅLESUND

Telefon 3483

Theodor Beca

EKVIPERING — KONFEKSJON

ÅLESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

Aalesunds Konfektionsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ÅLESUND

Spesialitet: FINERE HFRREKONFEKSJON

Prisbelønnet.

Telegr.adr.: «Aakofa».



Rikstelefon 7017.

TROMSØ

A/s Macco

(B. Sejersted)

TROMSØ

Alt i trikotasje og garn.

W. Andresens Papirhandel

Innehaver: Wally Fosse

TROMSØ

William E. Skaanevik

TROMSØ

Alt i Herreekviperings, skotøy og reiseeffekter.

Blomster og kranser

GUNVOR ARNESEN

BLOMSTERFORRETNING

Tromsø, telf. 661.

Medlem av Norsk Blomstertelegraf og Fleurop.

FRANZ SCHULZ

Reiseartikler & skinnvarer

Lille Grensen 5 — Oslo

Br. Ex Stor Sire Ingvald Haaland har sendt oss nedenstående:

Hyss, — et barn.

Hyss, — det banker . . .
et øyeblikk bare,
kjære ærede forsamling,
eldre og unge,
for døren må opp. —
Hvem er det?
«Meg bare.» —
Så sårt lyder svaret.

Et barn,
en skjelvende kropp
i luvslitte klær
med stakkåndet lunge
og gapende tær,
er det som banker.

Et barn som fryser,
mens vi har det varmt. —
Kinnet blekt,
trøyen slitt,
uttrykket visst og armt.
Det skulle jo vært
på gaten og lekt,
slik som det gjør det, ditt. —

Å nei. —
Sammenligne ditt barn med dette
det høver ikke,
ditt som har en velteppet seng,
en oppvarmet stue,
fullt opp av alt, både mat og drikke.
Å nei . . .

Et barn som banker . . .
Det er ikke lettsindig tidsfordriv,
men armodens tunge plikt,
som dreper hver dråpe av glede og liv
og skaper et dødens dikt.

Et barn,
en representant
for de mange hjem
som fryser,
magre på mat,
på klær og kull. —
Hvor hele tilværelsen
er tufs og tull,
fordi flokken er stor,
— far syk, eller arbeidsløs.
Eller der er mor
som går der sliten

og ikke får pengene til rekke i hop
for stor og liten
og for alle, alle
som savner, for seg selv,
står barnet der
og ber om barmhjertighet,
kjærighet . . .

La det ei gå tomhendt forbi.
Hvem vet, —
kanskje hender det
at også ditt barn
engang må gå slik
den samme tunge sti. —
Skjebnet er lunefull
når den leker med brikkene
fattig og rik.
Og ingen kjenner fremtiden. —

Men jeg har ikke råd,
sier du. —
Å jo, litt.
Om ikke annet, spar inn en sigar,
en kopp sjokolade, eller hva du nu har
til å kose deg med,
på din daglige ferd.
Forsakelsens gave har evig verd.

Rensing og pressing

av all slags garderobe
mottas av

WEST TØIPRESSE

Frognerveien 6. Tlf. 44 51 16. **OSLO**
Innehaver: **Olgen Harold**

Staa sennep på alle bord!

Stoas Kem. Industri
— Oslo —

ESTER EGELAND SKUGSTAD

KLAVERUNDERVISNING

BOGSTADVEIEN 17 — TELEFON 46 59 04
OSLO

PARFYMERI

« Actuelle »

(Inneh.: Sidsel Strand)

DRAMMENSVEIEN 4 - OSLO
Telefon 41 42 54

Vi ber ei om meget . . .
 en tøyre her,
 en tøyre der . . .
 Bekkene små
 skaper en å,
 og denne igjen
 gleden til fattiges
 hjem, klær sko . . .
 Barnet banker.
 La det ei gå tomhendt forbi.
 Sett døren på klem . . .
 Vær med og gi.

Arne Espeland.

MØTER I MAI

- Rebekkaloge nr. 1 Seta, Sunniva, Oslo.
 13651219,30 0 + 2 13652919,30 F
- Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.
 13651019 — + 3 13652419 = + 2
- Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.
 1365619 ≡ 19,30 — + 2 13652019 ≡ + 2
- Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.
 13654 0 + 2 136518 ≡ + 3
- Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.
 1365419 O F Off 13651819 ≡
- Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika, Alesund.
 13651119,30 ≡ + 2 13652518,30 F 1366819,30 ≡
- Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.
 1365419 0 + 1 13651819 + 3
- Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, Narvik.
 13651119,30 ≡ 13652519,30 ≡ + 2
- Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.
 13652219 0 + 2 13653119 ≡ + 2 13661419 ≡ + 3
- Rebekkaloge nr. 11 Concordia, Tromsø.
 13651119,30 Instr. 13652519,30 ≡ + 1.
- Rebekkaloge nr. 12 Elisabeth, Stavanger.
 13651319,30 ≡ 20 0
- Rebekkaloge nr. 13 Ruth, Haugesund.
 13651119 0 19,30 ≡ + 4 13652519,30 F

ERINDRINGSLISTE

- Den 1. mai fyller str. Liv Hegge, medlem av Rebekkaloge nr. 4 Pax, 50 år.
- Den 12. mai fyller str. Magnhild Værhaug, medlem av Rebekkaloge nr. 1 Seta, Sunniva, 50 år.
- Den 17. mai fyller str. Petra Fugelseth, medlem av Rebekkaloge nr. 6, St. Veronika, 70 år.
- Den 17. mai fyller str. Astrid Schröder Nilsen, medlem av Rebekkaloge nr. 9 Caritas, 75 år.
- Den 21. mai fyller str. Johanne Refsnes, medlem av Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika, 70 år.
- Den 23. mai fyller str. Aagot Johansen, medlem av Rebekkaloge nr. 2 Urania, 80 år.
- Den 24. mai fyller str. Martha Fosshaug, medlem av Rebekkaloge nr. 9 Caritas, 60 år.
- Den 12. juni fyller str. Ingeborg Eving, medlem av Rebekkaloge nr. 1 Seta, Sunniva, 60 år.

Rens og farg hos fagmannen
GUSTAV NESTING
 FARGERI OG KJEM. RENSERI

Fabrikk: Chr. Krohsgt. 60

Ekspedisjon og kontor 41 33 79
 » Nesting pers. 42 21 84
 Butikk: Prinsensgt. 5 41 49 01
 » Bygdøy allé 28 b 44 66 52
 » Bjerregårdsgt. 2 46 56 62
 » Valkyrjegt. 9 46 88 17

OSLO

Gustav A. Borgersen

Buntmaker
 Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26
 Kontor og verksted: Karl Johansgt. 5

ANNIK CHRISTOPHERSEN

Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

ANNA LARSEN

DAMEFRISØR

Hud-, Hånd- og Fotpleie.

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 33 53 57

AAGOT BØHM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

KABA

er

DIN

restaurant



Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis å vis Paulus kirke
 Telefon 37 17 50. Privat 44 24 38.

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)
 Telefon 42 20 72, privat 46 34 20